
Profesjonalna opieka nad kobietą i dzieckiem w zdrowiu i chorobie

ul. W. Reymonta 8
45-066 OPOLE 
NIP: 754-24-80-425 
REGON: 000640136
KRS: 0000005533
BDO: 000076622

Tel.  77 454 54 01 lub 531 069 634

Fax: 77 453 61 06  lub wew. 444

www.ginekologia.opole.pl 

e-mail: centrum@ginekologia.opole.pl

ZP.263.12.2024.AWK Opole, dnia 16 kwietnia 2024

ODPOWIEDZI

na pytania do treści SWZ 

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu w odpowiedzi na n/w pytania 

do specyfikacji warunków zamówienia w trybie podstawowym, bez negocjacji pn. Zakup, dostawa i 

uruchomienie aparatury medycznej (z podziałem na 2 zadania), udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie 

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 4, ustęp 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby terminy na usunięcie usterek i awarii, określone w ustępie 6 były 

liczone w dniach roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z

dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych , dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy

stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. Zmieniony dokument w załączeniu. 

2. Pytanie 

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 4, ustęp 9:

Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych podmiotów 

niezależnych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia jakości 

świadczonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi 

i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje niezgodne z 

zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za 

pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że zapis umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę 

odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisu umowy:

Jeśli Wykonawca nie dokona naprawy w terminie, o którym mowa w ust. 6, lub jeśli po usunięciu usterki lub 

awarii przedmiot umowy nadal nie będzie w pełni sprawny, Zamawiającemu przysługuje prawo do zlecenia 

naprawy lub zakupu analogicznego przedmiotu umowy, jeśli naprawa nie będzie możliwa, wraz z kosztami 

ewentualnego transportu w obie strony innemu autoryzowanemu punktowi sprzedaży i serwisu producenta 

http://www.ginekologia.opole.pl/
mailto:centrum@ginekologia.opole.pl


aparatury na koszt Wykonawcy. W takim przypadku Zamawiający zachowuje uprawnienia przysługujące mu w 

ramach umowy i udzielonej gwarancji.

Prosimy również o dodanie następującego zastrzeżenia: Zamawiający uprzednio wezwie Wykonawcę do 

usunięcia naruszenia wyznaczając mu dodatkowy, nie krótszy niż 2 dni robocze termin.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z

dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych , dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy

stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. Zmieniony dokument w załączeniu.

3. Pytanie 

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 1, podpunkty 1) i 2):

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są zbyt wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż 

wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych. W 

związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu?

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy wzoru umowy.

4. Pytanie 

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 1, podpunkty 1) i 2):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego 

dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli zobowiązania z tyt. dostawy, gwarancji i rękojmi 

czy innych obowiązków określonych umowie będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. 

jednego urządzenia), to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco 

zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.

Odpowiedź: Brak zgody na modyfikację wzoru umowy w zaproponowany sposób. W przypadku wykonania 

umowy w znacznej części wykonawcy przysługuje uprawnienie określone w art. 484 § 2 k.c. 

5. Pytanie 

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 1, podpunkt 3):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej, o której mowa w podpunkcie 3) do 10% 

wartości brutto przedmiotu umowy?

Jednocześnie w przypadku pozytywnej odpowiedzi na w/w pytanie zwracamy się z prośbą o obniżenie kary 

umownej, o której mowa w ustępie 2 (również do wysokości 10%) w celu równego traktowania stron umowy.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy wzoru umowy.

6. Pytanie 

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby łączna wysokość kar umownych wynikających z niniejszej umowy nie 

mogła przekroczyć 10% wartości umowy określonej w paragrafie 2, ustęp 1?

Odpowiedź: Brak zgody na modyfikację wzoru umowy w zaproponowany sposób. 



7. Pytanie 

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 6:

Prosimy o usunięcie postanowienia uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z należności 

związanej z wykonaniem przedmiotu umowy. Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i 

proporcjonalności.

Odpowiedź: Brak zgody na modyfikację wzoru umowy w zaproponowany sposób.

8. Pytanie 

Dotyczy wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 7

Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również 

Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do 

realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie:

Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem 

rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”.

Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.

Odpowiedź: Brak zgody na modyfikację wzoru umowy w zaproponowany sposób. Ze względu na charakter 

przedmiotu zamówienia i jego niezbędność do udzielania świadczeń zdrowotnych nie jest w interesie 

publicznych dodatkowe opóźnienia realizacji zamówienia czy koniecznego odstąpienia od umowy, aby 

realizację zamówienia powierzyć innemu podmiotowi. 

9. Pytanie 

Dotyczy wzoru umowy

Z uwagi na dynamicznie rozwijającą się sytuację w kraju i na świecie, proponujemy uzupełnienie wzoru 

umowy o paragraf o następującym brzmieniu: 

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 

wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, 

nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: 

klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, 

stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp. 

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas 

trwania siły wyższej. 

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie 

wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły 

wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą 

współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie 



możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo 

zaistnienia okoliczności siły wyższej.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z

dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych , dokonuje stosownych zmian we wzorze umowy

stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. Zmieniony dokument w załączeniu.

10. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe

Poz.1 - Czy Zamawiający dopuści do postępowania pompę strzykawkową skalibrowaną do pracy 

ze strzykawkami o objętości 5, 10, 20, 30/35  i 50/60 ml?  Z klinicznego punktu widzenia nie ma uzasadnienia 

stosowania strzykawki 2-3ml ze względu na fakt, że wypełnienie drenu to objętość ok 1,5ml, co spowoduje, że 

w strzykawce zostanie jedynie około 0,5 - 1,5 ml do infuzji, a przy jeszcze mniejszej objętości strzykawki nie 

uda się nawet napełnić drenu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

11. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe

Poz.4 - Czy Zamawiający dopuści do postępowania pompę strzykawkową posiadającą bardzo czytelną 

i intuicyjną klawiaturę symboliczną

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

12. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe

Poz.5 - Czy Zamawiacy dopuści do postępowania pompę strzykawkową o wysokości 13,5 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

13. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz.6 - Czy Zamawiający dopuści do postępowania pompę strzykawkową z szybkością dozowania: 0,1–1200 

ml/h ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

14. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz.7 - Czy Zamawiający dopuści do postępowania pompę strzykawkową z progrmowaniem parametrów 

infuzji w jednostkach : Programowanie infuzji w jednostkach: ng/h, ng/kg/min, ng/kg/h, μg/min, μg/h, 

μg/kg/min, μg/kg/h, mg/min, mg/h, mg/24h, mg/kg/min, mg/kg/h, mg/kg/24h, mg/m²/h, mg/m²/24h, g/h, 

g/kg/min, g/kg/h, g/kg/24h, mmol/h, mmol/kg/h, mmol/kg/24h, mUnit/min, mUnit/kg/min, mUnit/kg/h, 



Unit/min, Unit/h, Unit/kg/min, Unit/kg/h, kcal/h, kcal/24h, kcal/kg/h, mEq/min, mEq/h, mEq/kg/min, 

mEq/kg/h, mL/kg/min, mL/kg/h, mL/kg/24h?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

15. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz.9 - Czy Zamawiający dopuści do postępowania pompę strzykawkową z dostępnymi trybami infuzji: infuzja 

ciągła według objętości/czasu lub dawki/czasu -infuzji z limitem objętości -infuzji bolusowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

16. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz.10 - Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pompę infuzyjną z  dokładnością dozowania  +/- 3% 

i dokładnością mechanizmu +/- 1%?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

17. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz.12 - Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pompę infuzyjną  z możliwością automatycznego  

wstrzymania podaży bolusa  i możliwością kontynuacji podaży pozostałej objętości płynu po usunięciu alarmu 

okluzji (dla bezpieczeństwa pacjenta)? Pompa posiada automatyczną funkcję antybolus po okluzji – 

zabezpieczenie przed podaniem niekontrolowanego bolusa po alarmie okluzji, ograniczenie bolusa < 0,35ml

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

18. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe

Poz.13 - Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pompę infuzyjną z możliwością wgrania biblioteki leków z 

możliwością zapisania w pompie procedur dozowania leków, każda procedura złożona co najmniej z:

• nazwy leku,

• 5 stężeń(koncentracja) lub zakres

• szybkości dozowania (dawkowanie),

• całkowitej objętości (dawki) infuzji, -parametrów bolusa, oraz dawki indukcyjnej,

• limitów dla wymienionych parametrów infuzji:

o miękkich, ostrzegających o przekroczeniu zalecanych wartości parametrów,

o twardych – blokujących możliwość wprowadzenia wartości z poza ich zakresu,

• notatki doradczej możliwej do odczytania przed rozpoczęciem infuzji,

Podział biblioteki na osobne grupy dedykowane poszczególnym oddziałom szpitalnym na 19 profili. Wybór 

oddziału dostępny w pompie. Zawierającą 2850 leków?



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

19. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz.15 - Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pompę infuzyjną z ekranem infuzji z możliwością 

jednoczesnego wyświetlania:

• nazwy leku,

• stężenia(koncentracja)

• szybkość infuzji

• informacji, że wartość szybkości infuzji mieści się w zalecanym zakresie lub znajduje się w zakresie limitu 

miękkiego dolnego lub górnego,

• dawki,

• prędkości przepływu infuzji,

• nazwy oddziału,

• aktualnego ciśnienia w formie graficznej

• stan naładowania akumulatora?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.

20. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz.16-17 - Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pompę infuzyjną z niebieskim monochromatycznym 

czytelnym graficznym wyświetlaczem LCD?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.

21. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz.18 - Czy Zamawiający dopuści  wysokiej jakości pompę bez możliwości podaży żywienia dojelitowego? 

Producent posiada specjalną pompę dopasowaną do żywienia dojelitowego aby zwiększyć bezpieczeństwo 

pacjentów i wykluczyć błąd podania.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

22. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz.22 - Ze względu na bezpieczeństwo pacjenta i terapii, prosimy Zmawiającego o dopuszczenie wysokiej 

jakości pompy infuzyjnej z możliwością ustawienia 22 poziomów ciśnienia okluzji z możliwością zmiany progu 

po zatrzymaniu infuzji i ponownym zatwierdzeniu parametrów z wskaźnikiem ciśnienia widocznym na 

wyświetlaczu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.



23. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz. 25 Czy Zamawiający dopuści  wysokiej jakości pompę strzykawkową:

• z możliwością instalacji pompy w stacji dokującej

• mocowanie z automatyczną blokadą, bez konieczności przykręcania

• sygnał dźwiękowy  prawidłowego zamocowania

• pompy mocowane niezależnie, jedna nad drugą

• automatyczne przyłączenie zasilania ze stacji dokującej

• automatyczne przyłączenie portu komunikacyjnego ze stacji dokującej

• świetlna sygnalizacja stanu pomp; infuzja, alarm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

24. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz.30 - Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pompę strzykawkową  z historią infuzji 1500 zdarzeń 

zapisywanych w dzienniku danych w czasie rzeczywistym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

25. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe 

Poz.33 - Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pompę strzykawkową  z czasem pracy z akumulatora pow. 11 

h przy 5 ml/h?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.

26. Pytanie 

Dotyczy zadania nr 1 - Pompy infuzyjne strzykawkowe

Poz.34 - Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pompę strzykawkową  z czasem ładowania akumulatora do 

100% po pełnym rozładowaniu – poniżej 6h?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Z poważaniem

Małgorzata  Sobel

Dyrektor

sprawę prowadzi Samodzielne stanowiska ds. Zamówień Publicznych: Agnieszka Wioletta Kormanek, tel.: 77 441 77 63 

wew. 707


		2024-04-16T12:41:50+0000
	Małgorzata Sobel




